
Nītaures sapulču video ieraksti

Izteiktais  viedoklis  ir  biedrības  “Drosme  darīt”  skatījums  un
neatspoguļo  Cēsu  novada  pašvaldības  nostāju.

Dr. Jeņina - vēja turbīnu apdraudējums veselībai

Šajā prezentācijā, ko sniedzu Nītaures publiskajā sēdē 2025. gada 28. martā, stāstu, kā
vēja turbīnu radītā infraskaņa un zemfrekvences skaņa (ILFN) ietekmē cilvēka veselību
– sākot no šūnu mehāniskajiem procesiem līdz reālām izmaiņām orgānos un ķermeņa
sistēmās.

Balstoties uz jaunākajiem zinātniskajiem pētījumiem, es parādu, kā šie neredzamie
spēki (ILFN) var izjaukt šūnas līdzsvaru, ietekmēt mikrocirkulāciju, nervu sistēmu un
pat reproduktīvo funkciju.

Tā ir zinātne, par kuru publiski runā pārsteidzoši maz – bet tā ir pārliecinoša, un ir
pienācis laiks to dzirdēt.

Ja vēlies iepazīties ar prezentācijas slaidiem (tai skaitā izmantoto materiālu atsaucēm)
– pilnā (padziļinātā) versija pieejama šeit: https://tinyurl.com/bdfrt4ay

Kļūdu labojumi prezentācijai:

1) 9:00 minūtē, precīzāk būtu teikt: “Šobrīd pieejamie dati no dzīvnieku modeļiem,
šūnu  eksperimentiem  un  matemātiskās  modelēšanas  sniedz  ļoti  spēcīgu  pamatu
uzskatīt,  ka  mehāniskais  stress,  ko  izraisa  ILFN,  spēj  izjaukt  šūnas  līdzsvaru."
Atvainojos, ja iepriekš formulēju to pārāk kategoriski — iespējams, vēl ir pāragri teikt,
ka šis mehānisms cilvēkiem jau ir pilnībā pierādīts. Taču pieejamie dati sniedz nopietnu
pamatu bažām.

2) pie mikroskopa bildēm labā un kreisā puse ir otrādāk.

 

 

Aleksandrs Kiršteins - likumdošanas pārkāpumi VES ieviešanā

Saeimas  deputāts  Aleksandrs  Kiršteins  atklāj  esošo  likumu  un   normatīvo  aktu
pārkāpumus VES ieviešanā Latvijā un izstāsta par aktuālo pasaulē saistībā ar vēja
fermām.

https://tinyurl.com/bdfrt4ay


 

 

Guntars  Vītols  -  patiesība,  kādēļ  lēta  elektrības  ar  vēja  fermām  nav
iespējama

Gan  vēja  enerģijas  nozares,  gan  klimata  un  enerģētikas  ministra  Kaspara  Meļņa
visbiežākais arguments par vēja fermām - būs lētāka elektrība. 
2025.  gada  28.  marta  sapulcē  "Par  un  pret  vēju  elektrostaciju  parkiem"  Nītaurē
ekonomists  un  fiziķis  Guntars  Vītols  uzskatāmi  izstāsta  par  atjaunīgo  energo  resursu
efektivitātes MĪTIEM un izskaidro, kāpēc izmantojot AER, elektrības cena iedzīvotājiem
augs.

 

 

Raimonds Krieviņš - pieredzes stāsts par cīņu pret vēja fermām Limbažu pusē

Raimonds Krieviņš  stāsta par  savu pieredzi  cīņā pret  vēja  fermām Limbažu pusē.
Pašvaldības vienaldzība pret iedzīvotājiem un novadu - vai ieinteresētība atļaut sabojāt
ainavu un iedzīvotāju dzīvi ikdienā.


